第４６回日本消化器がん検診学会東海北陸地方会・
東海北陸消化器がん検診の会のご案内と演題等の募集について

テーマ『消化器がん検診の現状と未来をみつめる』

関係各位には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 第４６回大会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加いただきますようご案内申しあげます。

 また、本大会の日本消化器がん検診学会東海北陸地方会・放射線研修会、シンポジウム、症例展示に係わる演

題等を下記のとおり募集しますので、是非ともご応募いただきますようお願いいたします。

                        記

１ 第４６回大会の概要

 （１）日時：平成２８年１１月２６日（土） 9：00 ～ 16：00

（２）場所：アストプラザ4階 アストホール

      （〒514-0009 三重県津市羽所町700 ℡059-222-2525）

（３）参加費：医師 2,000円、看護師,技師,保健師 1,000円

（４）内容

第４６回日本消化器がん検診学会 東海北陸地方会

第２５回日本消化器がん検診学会 東海北陸支部放射線研修会

(会長講演)

演題「H.pyloriとの出会いと胃疾患」

(演者 医療法人同心会遠山病院 消化器内視鏡センター長 井本 一郎)

(一般演題)

演題 「 公 募 」

(教育講演)

演題 「がん検診における大腸CT検査の意義」（演者 医療法人山下病院 理事長 服部 昌志 先生）

第１３回日本消化器がん検診学会 東海北陸支部超音波研修会

(教育講演)

  演題「肝疾患における肝線維化の意義」 (演者 三重県立総合医療センター 副院長 白木 克哉先生)

(教育講演)

演題「shear wave elastographyを用いた肝線維化の非侵襲的評価法」

                   (演者 済生会松阪総合病院医療技術 部長 山本 幸治先生)

  ランチョンセミナー

  演題 「未 定」       (演者 未   定)

               （司会 三重大学医学部附属病院 光学医療診療部 部長 堀木 紀行先生）

第４６回東海北陸消化器がん検診の会

・総  会

・特別講演 演題「H.pylori感染胃炎からの発癌とリスク評価を巡って」

   （演者：帝京大学医学部  特任教授 一瀬 雅夫 教授）

・シンポジウム

テーマ「消化器がん検診の現状と未来」

司会 愛知県がんセンター   丹羽 康正先生

    四日市羽津医療センター 木村 光政先生

（発表者：医師2名、技師2名、保健師2名、行政1名）

２一般演題等の募集要領  技師部会、シンポジウムの演題等の募集は、次のとおりとします。

 日本消化器がん検診学会

東海北陸地方会・放射線研修会

（一般演題･口述）

シンポジウム（口述発表）

テーマ 消化器がん検診に関する演題 消化器がん検診の現状と未来

発 表 ①方法：口述発表でＰＣプロジェクター映写のみ

②時間：6分以内（別途、討論があります）※ 演題数により時間変更あり

③ＰＣ環境：Windows 7・PowerPoint2013

媒体：ＵＳＢフラッシュメモリのみ

    （各自でウイルスチェックを行ったうえで、発表に必要な内容のみ収録ください。）

抄 録 ①スタイル

  用紙：Ａ４縦１枚

  余白：上:20㎜、下:40㎜、左:30㎜、右:30㎜

文字：１２ポイント（明朝体）、３８文字×３０行

②内 容

演題名、所属、発表者（○印とふりがな）・共同研究者、

 本文（Microsoft Office Word(Windows)で横書き）

【作成例】

消化器がん検診の精度管理

遠山病院 内視鏡センター

○ 遠山 一郎、遠山 次郎、伊勢 志摩

「目的」

「方法」

「成績」

「結論」

申込期限 抄録は、平成２８年9月30日（金）迄に、下記メールアドレスまで送信ください。

電子媒体は、平成２８年１１月２６日（土）受付時に持参

抄録の

申込先

（送付先）

・メールでの送付先

医療法人同心会 遠山病院（メールアドレス：jsgcs46@toyama-hp.or.jp ）事務局 小西・赤塚

・郵送の場合は下記事務局まで

その他 Windows以外のＰＣ対応について、

・ PC本体にモニター出力用のミニD-Sub15Pin端子がついていること。

・ 小型PCやMacintoshでは、交換コネクタ・電源アダプタもご持参ください。

演題等の申込みの問い合わせは、上記申込先にて随時受け付けます。

【大会長】

医療法人同心会 遠山病院

消化器内視鏡センター 井本 一郎

〒514-0043 三重県津市南新町17-22

TEL：０５９―２２７―６１７１（代表）

【事務局】

医療法人同心会 遠山病院

庶務課 小西・赤塚

〒514-0043 三重県津市南新町17-22

TEL：０５９―２２７―６１７１（代表）